
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024
г. Гулькевичи

№« 1280

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1837 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования 
Гулькевичский район»

В связи с изменением объема работ и финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский 
район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования Гулькевичский район», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» изложить в 
следующей редакции:
«



2

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на финансовое 
обеспечение 
приоритетных 
проектов и (или) 
программ

Всего В разрезе источников финансирования
федераль
ный бюд

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 13521,8 0,0 1557,0 11964,8 0,0
2022 год 72028,4 1164,4 54040,7 16823,3 0,0
2023 год 73290,8 0,0 42512,9 30777,9 0,0
2024 год 118624,9 0,0 73458,1 45166,8 0,0
2025 год 4950,0 0,0 0,0 4950,0 0,0
2026 год 15160,1 0,0 10210,1 4950,0 0,0
Всего 297576 1164,4 181778,8 114632,8 0,0

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Г улькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от ___________________ № ______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

Г улькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

Проект внесен:
Управлением имущественных отношений 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район
начальник управления Г.В. Ильин

Составитель проекта:
Главный специалист управления имущественных 
отношений администрации муниципального
образования Гулькевичский район Е.Н. Завгородняя

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Исполняющий обязанности заместителя 
главы муниципального образования
Гулькевичский район А.В. Иванченко

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район 
по экономическим вопросам и
агропромышленному комплексу С.А. Юрова

Начальник финансового управления 
администрации муниципального образования
Гулькевичский район А.В . Ив ан ов

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования
Гулькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник юридического отдела



4

управления делами Т.А. Савельева

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 19.08.2024 № 1280

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 
Г улькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, 
тыс. рублей

Непосредствен
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(исполнитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде-
раль-
ный
бюд
жет

краевой
бюджет

мест
ный

бюджет

вне-
бюд
жет-
ные
ис-

точ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: развитие жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Гулькевичский район, 

улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения,



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами; капитальный ремонт 
очистных сооружений по ул. Короткова г. Гулькевичи

1.1 Задача: содействие предприятиям жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса в проведении технического 
перевооружения и подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
Гулькевичский район, к осенне-зимнему периоду; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику; увеличение срока 
службы очистных сооружений, а также сетей холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования 
Гулькевичский район

1.1.1 Оплата коммунальных 
услуг теплоснабжающей 
организации за поставку 
тепловой энергии 
помещениям, 
находящимся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -
администрация) 

главный распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -

администрация) 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 
(далее -  управление 

имущественных 
отношений)

2022
год

120,1 0,0 0,0 120,1 0,0

2023
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2024
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2025
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2026
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

всего 1417,9 0,0 0,0 1417,9 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Оплата коммунальных 

услуг организации за 
энергоснабжение 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2023
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
1.1.3 Оплата коммунальных 

услуг организации за 
поставку холодного 
водоснабжения 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2023
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
1.1.4 Оплата взносов в 

некоммерческую 
организацию «Фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории 
Краснодарского края» 
согласно Закону 
Краснодарского края от 
1 июля 2014 г.

2021
год

1042,0 0,0 0,0 1042,0 0,0 проведение 
капитального 

ремонта 
многоквартир

ных домов 
согласно 

программе 
капитального 

ремонта 
многоквартир

ных домов,

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2022
год

510,9 0,0 0,0 510,9 0,0

2023
год

780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2024
год

696,4 0,0 0,0 696,4 0,0

2025
год

700,0 0,0 0,0 700,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
№ 2735-КЗ «Об 
организации проведения 
капитального ремонта 
общего имущества 
собственников помеще
ний в многоквартирных 
домах, расположенных 
на территории 
Краснодарского края»

2026
год

700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 расположенных 
на территории 

Краснодарского 
края

всего 4429,3 0,0 0,0 4429,3 0,0

1.1.5 Оплата услуг 
управляющей компании 
за содержание и ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 выполнение 
работ по 

содержанию и 
ремонту общего 

имущества 
многоквартир

ных домов

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2022
год

37,0 0,0 0,0 37,0 0,0

2023
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024
год

53,6 0,0 0,0 53,6 0,0

2025
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 480,6 0,0 0,0 480,6 0,0
1.1.6 Изготовление 

технических планов и 
постановка на 
кадастровый учет 
объектов водоснабжения 
и водоотведения 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

280,0 0,0 0,0 280,0 0,0

2024
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2025
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 2270,0 0,0 0,0 2270,0 0,0
1.1.7 Ремонт участков 

тепловой сети до МБОУ 
СОШ № 16 по адресу: 
Гулькевичский район, 
пос. Красносельский, 
ул. Школьная, 73; 
до МБОУ СОШ № 7 по 
адресу: Гулькевичский 
район, г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 20; 
до МБДОУ д/с № 16 
по адресу: Гулькевичский 
район, г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 8-А; 
до МБОУ СОШ № 18 
по адресу: Гулькевичский 
район, с. Николенское, 
ул. Заречная, б/н; 
до МБОУ СОШ № 17 
по адресу: Гулькевичский 
район, с. Отрадо- 
Ольгинское, 
ул. Красная, 53 а; 
до МБОУ СОШ № 20 
по адресу: Гулькевичский 
район, с. Новомихайлов
ское, ул. Лазуненко, 15; 
до МБОУ СОШ № 14 
по адресу: Гулькевичский 
район, с. Соколовское,

2021
год

2571,4 0,0 0,0 2571,4 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел топливно
энергетического 

комплекса и жилищно
коммунального 

хозяйства управления 
топливно

энергетического 
комплекса, жилищно

коммунального 
хозяйства и транспорта 

(далее -  отдел ТЭК и 
ЖКХ)

2022
год

2382,0 0,0 0,0 2382,0 0,0

2023
год

1773,0 0,0 0,0 1773,0 0,0

всего 6726,4 0,0 0,0 6726,4 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ул. Школьная, 14; 
до МАОУ СОШ № 1 
по адресу:
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Братская, 6; 
до МБОУ СОШ № 12 
по адресу: Гулькевичский 
район, с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16-А; 
до МБОУ СОШ № 10 
им. М.И. Белоусова 
по адресу: Гулькевичский 
район, пос. Гирей, 
ул. Парковая, 7; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 9 по 
ул. Симонова, 1 до 
МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 16 по 
ул. Энергетиков, 16 А 
до МБОУ СОШ № 2 
им. Н.С. Лопатина; 
Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское 
от котельной № 21 по 
ул. Тимирязева, 22 Б 
до МБОУ СОШ № 9; 
Гулькевичский район,



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
хут. Тысячный 
от котельной № 42 по 
ул. Школьная, 36 
до МБОУ СОШ № 23; 
Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин 
от котельной № 34 по 
ул. Ленина, 1А 
до МБДОУ д/с № 49; 
утепление труб 
отопления по адресу: 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Братская, 6,
МАОУ СОШ № 1; 
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, 6, 
МБОУ СОШ № 8; 
Гулькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16 А,
МБОУ СОШ № 12; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, Западный 
микрорайон, 7 А, 
МАДОУ д/сад № 52; 
МБОУ СОШ № 24 
Гулькевичский район, 
хут. Чаплыгин, 
ул. Ленина, д. 1;
МБДОУ д/ с № 49, 
Гулькевичский район,



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
хут. Чаплыгин, 
ул. Советская; 
Гулькевичский район, 
хут. Новокрасный, 
ул. Красная, 59, 
помещение № 1 -Школа; 
пос. Ботаника, 
ул. Вавилова, 2,
МБОУ СОШ № 25 
им. Героя Социалисти
ческого труда 
Г.С. Галеева; 
Гулькевичский район, 
пгт. Гирей, ул. Парко
вая, 7, МБОУ СОШ № 10 
им. Героя Советского 
Союза М.И. Белоусова

1.1.8 Ремонт муниципального 
имущества

2021
год

988,3 0,0 0,0 988,3 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление капиталь
ного строительства» 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

586,8 0,0 0,0 586,8 0,0

2024
год

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

всего 2175,1 0,0 0,0 2175,1

1.1.9 Проведение
лабораторных испытаний

- 2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
и технического 
обслуживания 
электросетевого 
оборудования

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2023
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
1.1.10 Оплата услуг по 

технической 
эксплуатации 
электроустановок

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

178,0 0,0 0,0 178,0 0,0

2023
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2024
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2025
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2026
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

всего 1078,0 0,0 0,0 1078,0 0,0
1.1.11 Оплата технологического 

присоединения к 
электрическим сетям 
ПАО «Россети Кубань» 
быстровозводимого

2024
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
модульного здания 
пожарного депо, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Николенское (на 
пересечении ул. Мира и 
ул. Олимпийская)

всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 территории 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район

исполнитель: 
отдел ТЭК и ЖКХ

1.1.12 Оплата технологического 
присоединения к 
электрическим сетям 
ПАО «Россети Кубань» 
энергопринимающих 
устройств для 
коммунального 
обслуживания по адресу: 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, прим.:
9б, 9в, 11б, кадастровый 
номер: 23:06:0702012:939

2024
год

6900,0 0,0 0,0 6900,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 6900,0 0,0 0,0 6900,0 0,0

1.2 Задача: приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику
1.2.1 Приобретение 

контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов

2021
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно
коммунального 

хозяйства

2022
год

1489,6 1164,4 48,5 276,7 0,0

2023
год

650,0 0,0 0,0 650,0 0,0

2024
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2025
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 4139,6 1164,4 48,5 2926,7 0,0
1.2.2 Обустройство мест 

(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов

2021
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

2532,0 0,0 0,0 2532,0 0,0

2024
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2025
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2026
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

всего 8532,0 0,0 0,0 8532,0 0,0
1.3 Задача: увеличение срока службы очистн 

территории муниципального образования Г
[ых сооружений, а также замененных сетей холодного водоснабжения и водоотведения на 
улькевичский район

1.3.1 Приобретение материа
лов для формирования 
аварийного резерва 
материально
технических ресурсов для 
предупреждения 
ситуаций, которые могут 
привести к нарушению 
функционирования 
систем жизнеобеспечения 
населения и ликвидации 
их последствий на 
территории муниципаль
ного образования 
Гулькевичский район

2021
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

2713,0 0,0 0,0 2713,0 0,0

2024
год

1925,0 0,0 0,0 1925,0 0,0

2025
год

1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2026
год

1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

всего 7096,2 0,0 0,0 7096,2 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3.2 Капитальный ремонт

очистных сооружений
канализации
муниципального
предприятия
«Водоканал»
муниципального
образования
Гулькевичский район

2021
год

2008,9 0,0 1557,0 451,9 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

52040,7 0,0 44576,6 7464,1 0,0

2023
год

46837,1 0,0 40249,3 6587,8 0,0

2024
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 100886,7 0,0 86382,9 14503,8 0,0
1.3.3 Технический надзор по 

объекту: «Капитальный 
ремонт очистных 
сооружений канализации 
муниципального 
предприятия 
«Водоканал» 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район»

2021
год

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

912,0 0,0 0,0 912,0 0,0

2023
год

698,0 0,0 0,0 698,0 0,0

2024
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1670,0 0,0 0,0 1670 0,0
1.3.4 Предоставление 

субсидии юридическим 
лицам для финансового 
обеспечения (возмеще
ния) затрат, связанных с 
приобретением материа
лов для последующего

2021
год

3105,2 0,0 0,0 3105,2 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2022
год

2555,2 0,0 0,0 2555,2 0,0

2023
год

2883,8 0,0 0,0 2883,8 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
выполнения работ по 
замене сетей холодного 
водоснабжения, 
водоотведения и сетей 
теплоснабжения на 
территории муници
пального образования 
Гулькевичский район и 
изготовлением необходи
мой для этого проектно
сметной документации

всего 8544,2 0,0 0,0 8544,2 0,0 образования
Гулькевичский

район

1.3.5 Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 65580, Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Новоукраинское

2022
год

4956,4 0,0 3944,4 1012,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- отдел 
ТЭК и ЖКХ

всего 4956,4 0,0 3944,4 1012,0 0,0

1.3.6 Технический надзор по 
объекту: «Капитальный 
ремонт артезианской 
скважины № 65580, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское»

2022
год

100,0 0,0 0,00 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципаль
ного образова
ния Г улькевич- 

ский район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 100,0 0,0 0,00 100,0 0,0

1.3.7 Оформление в 
муниципальную

- 2022
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
собственность уличных 
сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжения, 
газоснабжения

всего 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

1.3.8 Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 5909, Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, пос. Венцы, 
водозабор 
«Центральный»

2022
год

6221,2 0,0 5471,2 750,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 6221,2 0,0 5471,2 750,0 0,0

1.3.9 Технический надзор по 
объекту: Капитальный 
ремонт артезианской 
скважины № 5909, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Венцы, 
водозабор 
«Центральный»

2022
год

122,0 0,0 0,00 122,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципаль
ного

образования
Гулькевичский

район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 122,0 0,0 0,00 122,0 0,0

1.3.10 Строительство объекта: 
«Водоснабжение 
перспективного объекта 
для ИЖС на земельном

2023
год

5031,3 0,0 0,00 5031,3 0,0 улучшение
качества

предоставления
коммунальных

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель:

всего 5031,3 0,0 0,00 5031,3 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
участке 7,46 га в 
х. Тельман
Гулькевичского района 
Краснодарского края», 
технологическое 
присоединение объекта: 
«Электроснабжение 
перспективного объекта 
для ИЖС на земельном 
участке 7,46 га в 
х. Тельман
Гулькевичского района 
Краснодарского края»

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

1.3.11 «Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 6137, расположенной 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пгт. Красносельский»

2023
год

2334,6 0,0 2263,6 71,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 2334,6 0,0 2263,6 71,0 0,0

1.3.12 Строительный контроль 
по объекту: 
«Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 6137, расположенной 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пгт. Красносельский»

2023
год

50,0 0,0 0,00 50,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 50,0 0,0 0,00 50,0 0,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3.13 Выполнение работ 

по подготовке 
проектной, сметной 
документаций, 
выполнение инженерных 
изысканий и проведение 
государственной 
экспертизы по объекту: 
«Строительство 
водозаборных 
сооружений и сетей 
водоснабжения в 
пос. Комсомольский 
Гулькевичского района 
Краснодарского края»

2023
год

3961,2 0,0 0,0 3961,2 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2024
год

10149,5 0,0 0,0 10149,5 0,0

всего 14110,7 0,0 0,0 14110,7 0,0

1.3.14 Капитальный ремонт 
котлоагрегата № 4 в 
котельной, 
расположенной по 
адресу: Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Соколовское, 
ул. Советская, 1 А

2023
год

1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

1.3.15 «Капитальный ремонт 
сетей холодного водо
снабжения г. Гулькевичи 
(по ул. Мира диаметром 
200 мм протяженностью 
986 метров, по ул. Мосто
вой диаметром 100 мм 
протяженностью

2024
год

77985,5 0,0 66710,5 11275,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 77985,5 0,0 66710,5 11275,0 0,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1979 метров, по 
ул. Короткова диамет
ром 150 мм х 2 общей 
протяженностью 
3400 метров, по 
ул. Чапаева диаметром 
150 мм протяженностью 
1600 метров, по 
ул. Московской диа
метром 100 мм протяжен
ностью 325 метров и 
диаметром 150 мм 
протяженностью 380 мет
ров, по ул. Симонова 
диаметром 150 мм 
протяженностью 
2042 метра, по 
ул. Островского диа
метром 100 мм протяжен
ностью 1200 метров, по 
ул. Октябрьской диамет
ром 100 мм протяжен
ностью 790 метров, по 
ул. Шевченко диамет
ром 100 мм протяжен
ностью 305 метров и 
диаметром 160 мм 
протяженностью 
430 метров, по ул. Совет
ской диаметром 150 мм 
протяженностью 
400 метров)»; 
восстановление

Г улькевичский 
район



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(устройство) покрытия из 
тротуарной плитки

1.3.16 Организация
водоснабжения
населения

2026
год

10210,1 0,0 10210,1 0,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 
услуг на терри
тории муници

пального образо
вания Гульке- 
вичский район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 10210,1 0,0 10210,1 0,0 0,0

1.3.17 «Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 8061, расположенной 
на территории 
водозабора «Черкасова» 
в с. Соколовском 
Гулькевичского района 
Краснодарского края»

2024
год

7325,4 0,0 6747,6 577,8 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 7325,4 0,0 6747,6 577,8 0,0

1.3.18 Строительный контроль 
по мероприятию: 
«Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 8061, расположенной 
на территории 
водозабора «Черкасова» в 
с. Соколовском 
Гулькевичского района 
Краснодарского края»

2024
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

1.3.19 Строительный контроль 
по мероприятию:

- 2024
год

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Капитальный ремонт 
сетей холодного водо
снабжения г. Г улькевичи 
(по ул. Мира диаметром 
200 мм протяженностью 
986 метров, по ул. Мосто
вой диаметром 100 мм 
протяженностью 
1979 метров, по 
ул. Короткова диамет
ром 150 мм х 2 общей 
протяженностью 
3400 метров, по 
ул. Чапаева диаметром 
150 мм протяженностью 
1600 метров, по 
ул. Московской диа
метром 100 мм протяжен
ностью 325 метров и 
диаметром 150 мм 
протяженностью 380 мет
ров, по ул. Симонова 
диаметром 150 мм 
протяженностью 
2042 метра, по 
ул. Островского диа
метром 100 мм протяжен
ностью 1200 метров, по 
ул. Октябрьской диамет
ром 100 мм протяжен
ностью 790 метров, по 
ул. Шевченко диамет
ром 100 мм протяжен-

всего 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ностью 305 метров и 
диаметром 160 мм 
протяженностью 
430 метров, по ул. Совет
ской диаметром 150 мм 
протяженностью 
400 метров)»

1.3.20 Переданные полномочия 
по предоставлению 
субсидий юридическим 
лицам для финансового 
обеспечения затрат, 
связанных с
приобретением материа
лов для выполнения 
работ по замене сетей 
холодного 
водоснабжения, 
водоотведения и сетей 
теплоснабжения на 
территории
Гулькевичского района 
из бюджета муници
пального образования 
Гулькевичский район и 
необходимой для этого 
проектно-сметной 
документации

2024
год

1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0

1.3.21 Прокладка наружной 
сети холодного

2024
год

650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



21

1

1.3.22

1.4

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
водоснабжения на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
23:06:1001000:355, 
предназначенном для 
строительства 
быстровозводимого 
модульного здания 
пожарного депо, 
расположенном по 
адресу: Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Николенское (на 
пересечении ул. Мира и 
ул. Олимпийская)

всего 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и 
ЖКХ

Прокладка наружной 
сети водоотведения на

2024
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:

земельном участке с 
кадастровым номером 
23:06:1001000:355, 
предназначенном для 
строительства 
быстровозводимого 
модульного здания 
пожарного депо, 
расположенном по 
адресу: Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Николенское (на 
пересечении ул. Мира и 
ул. Олимпийская)

всего 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

Задача: увеличение количества мероприятий по реализации вопроса местного значения по осуществлению экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образования Гулькевичский район

1.4.1 Осуществление 
экологического 
просвещения, а также 
организация 
экологического 
воспитания и 
формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами

2022
год

153,3 0,0 0,0 153,3 0,0 просвещение 
граждан, а в 

частности детей 
и подростков о 
необходимости 
ответственного 

обращения с 
отходами, 

повышение 
экологического 

воспитания и 
формирование 
экологической 

культуры в 
области обраще
ния с твердыми 
коммунальными 

отходами

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

2023
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2024
год

386,1 0,0 0,0 386,1 0,0

всего 739,4 0,0 0,0 739,4 0,0

1.5 Задача: Организация проведения обследования объекта культурного наследия регионального значения -  памятника В.И. Ленину, 
по адресу: Краснодарский край, Гулькевичский район, с. Новоукраинское, ул. Красная, 129, территория МБОУ СОШ № 9 
им Н.С. Федоренко и разработка проектной документации по ремонту

1.5.1 Разработка проектной 
документации по ремон
ту объекта культурного 
наследия регионального 
значения -  памятник 
В.И. Ленину, по адресу: 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское, 
ул. Красная, 129, терри
тория МБОУ СОШ № 9

2023
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 сохранение, 
использование, 

популяризация и 
государственная 
охрана объектов 

культурного 
наследия 

регионального 
значения

муниципальный
заказчик:

администрациявсего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
им Н.С. Федоренко

1.5.2 Проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
регионального значения -  
памятник В.И. Ленину, 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
с. Новоукраинское, 
ул. Красная, 129, 
территория МБОУ 
СОШ № 9 
им Н.С. Федоренко

2024
год

943,4 0,0 0,0 943,4 0,0 сохранение, 
использование, 

популяризация и 
государственная 
охрана объектов 

культурного 
наследия 

регионального 
значения

муниципальный
заказчик:

администрациявсего 943,4 0,0 0,0 943,4 0,0

1.6. Задача: Организация предоставления и распределения из бюджета муниципального образования Гулькевичский район субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений Гулькевичского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в рамках благоустройства

1.6.1 Субсидии бюджетам 
городских и сельских 
поселений Гулькевич- 
ского района в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
поселений, связанных с 
работами по благоустрой
ству территории

2024
год

5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 улучшение 
качества жизни 

жителей на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел ТЭК и ЖКХ

всего 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

».

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина


